
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

10. – 17. BŘEZNA 

2024  
 

 

NEDĚLE 

10. 3. 

4. neděle  

postní 

 „Radostná“ 
Laetare 

8.30 

 

10.30 

 

 

Dolní Čermná – za Josefa Kroulíka, 

manželku Matyldu a dceru Marii 

Verměřovice – za Karla, Marii a Václava 

Moravcovy 

Při mši svaté křtiny Tomáš Kuře 

PONDĚLÍ 

11. 3. 

Pondělí 

po 4. neděli postní  

11.00 

 

Petrovice – svatební obřad  

Petra Janovcová a Jiří Novotný 

ÚTERÝ 

12. 3. 

Úterý 

po 4. neděli postní 
  

STŘEDA 

13. 3. 

Výroční den zvolení 

papeže Františka 

18.00 

 

Dolní Čermná – FARA!!! – na poděkování 

s prosbou o další pomoc a ochranu  

ČTVRTEK 

14. 3. 

Čtvrtek 

po 4. neděli postní 

7.00 

10.00 

 

Jablonné nad Orlicí 

Dolní Čermná – FARA!!! – za naši farnost, 

živé a zemřelé farníky a dobrodince farnosti 

PÁTEK 

15. 3. 

Pátek 

po 4. neděli postní 

15.00 

 

 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – poslední rozloučení s panem 

Jaromírem Prokopem, 86 let  

Pohřeb se mší svatou 

Dolní Čermná – za Miroslavu Němečkovou 

a její rodiče 

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

16. 3. 

 
5. neděle  

postní  

 

18.00 

 

 

 

Verměřovice – s nedělní platností     

–  za Ladislava a Marii Markovy, 

rodiče a sourozence 

NEDĚLE 

17. 3. 

5. neděle  

postní 

8.30 

 

10.30 

 

16.00 

Dolní Čermná – za Bohuslava Pecháčka, 

manželku a syna Vladimíra 

Petrovice – za Josefa Nováka, manželku 

a syna Vlastimila 

Dolní Čermná – ekumenická bohoslužba 

 
 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Ranní chvály – ve ČT (Jablonné)? po mši svaté 

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté  

▪ Večerní chvály – ve ST, v PÁ a v SO po večerní mši sv. 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

17. – 24. BŘEZNA 

2024  
 

 
 

 

 

NEDĚLE 

17. 3. 

5. neděle  

postní 

8.30 

 

10.30 

 

16.00 

Dolní Čermná – za Bohuslava Pecháčka, 

manželku a syna Vladimíra 

Petrovice – za Josefa Nováka, manželku 

a syna Vlastimila 

Dolní Čermná – ekumenická bohoslužba 

PONDĚLÍ 

18. 3. 

Pondělí 

po 5. neděli postní  
 11 h Boušín dvojkřtiny 

ÚTERÝ 

19. 3. 

Slavnost sv. Josefa, 

snoubence 

Panny Marie 

Doporučený svátek 

18.00 

 

Dolní Čermná – za rodinu Faltusovu 

a Stejskalovu 

STŘEDA 

20. 3. 

Středa 

po 5. neděli postní 
 16–18 h zpovídám v Letohradě 

ČTVRTEK 

21. 3. 

Čtvrtek 

po 5. neděli postní 

10.00 

 

Dolní Čermná – FARA!!! – na poděkování 

s prosbou o dar víry 

PÁTEK 

22. 3. 

Pátek 

po 5. neděli postní 

19.00 

 

Dolní Čermná – za všechny obyvatele naší 

farnosti a o dar víry a vytrvalosti 

SOBOTA 

23. 3. 

Sobota 
po 5. neděli postní  

Květná  
(pašijová)  

neděle 

Promluva pro děti 

7.30 

 

18.00 

 

 

Dolní Dobrouč – po mši sv. tam zpovídám  

13–15 h zpovídám v Jablonném nad Orlicí. 

Petrovice – s nedělní platností     

–  za Petra a Růženu Duškovy, syna 

Jaroslava a za živé a zemřelé z rodiny 

NEDĚLE 

24. 3. 

KVĚTNÁ  

(PAŠIJOVÁ)  

NEDĚLE 

Promluva pro děti 

8.30 

 

10.30 
 

 

 

Dolní Čermná – za Františka Mencla 

a manželku 

Verměřovice – na úmysl dárce 
 

16.30–19.30 svátost smíření 

v Dolní Čermné v kostele (3 zpovědníci) 

 
 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v ÚT, v PÁ a v SO po večerní mši sv. 

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté  

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

Sdělení farníkům                10. a 17. března 2024 

4. a 5. neděle postní 

Svátost smíření před Velikonocemi 
 

• Děkuji, že tuto krásnou svátost využíváte. 

• Možnost přistoupit ve všední dny přede mší svatou – zapisovat se 

prosím do rezervačního systému a dát mi vědět, když už je plno, 

připíši další časy. 

• v neděli 24. března – na Květnou neděli – 16.30–19.30 budeme 

v Dolní Čermné k dispozici 3 zpovědníci: 

▪ P. Pavel Pokorný z Jablonného ve zpovědnici,  

▪ P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče v sakristii  

▪ P. Jan Lukeš v nové zpovědní místnosti.  

(16.30–18.30 rezervační systém a od 18.30 bez zapisování.) 

• v pondělí 25. března budu zpovídat v kostele 16.00–18.00 – rezerv. systém, 

v tomto čase i P. Karel Dvořák z Letohradu ve zpovědnici – BEZ ZAPISOVÁNÍ !!! 

• v úterý 26. března 16.00–18.30 přijede na faru zpovídat generální vikář 

Mons. Jan Paseka – rezervační systém, já v kostele 16.30–18.00 – rezervační 

systém.  

NENECHÁVEJTE PROSÍM TUTO KRÁSNOU SVÁTOST NA POSLEDNÍ CHVÍLI!!! 

NECHEJTE SE BOHEM V TÉTO SVÁTOSTI OBEJMOUT      . 

Poděkování 

Děkuji, že jste si našli čas pro Pána při duchovní obnově. Jistě Vám to Pán 

viditelně odplatí! Díky také všem, kdo jste se jakkoliv zapojili a pomáhali😉!!!  

První Poutník roku 2024 

První číslo našeho farního časopisu v tomto roce. Doporučený příspěvek na tisk 

25 Kč. Najdete v něm mimo jiné: krásné fotky ze života farnosti, článek 

o kalichu v Petrovicích z Texasu, rozhovor s kostelníky Standou Moravcem 

a Magdou Vašíčkovou, informace od Společnosti sester Ježíšových o Řeholním 

domě na Mariánské Hoře, články z proběhlých akcí apod. 

Živý růženec 

V naší farnosti se v současné době modlí 79 lidí denně desátek růžence. Tak 

nás tato modlitba spojuje, modlíme se za sebe navzájem, za naši farní rodinu. 

V současné době nám chybí jeden člen/ka. Má někdo zájem se přidat?  

Ozvěte se paní Marii Severinové: 604 305 603. Děkujeme! +++ 



 

Dílnička se Zdeničkou 

O jarních prázdninách v pondělí 11. 3. od 14 do 16, 17 hodin, pak v pondělí 

18. 3. v obvyklém čase 17–19 h. 

Biblická hodina  

V pondělí 11. března nově pravidelně až od 19.15!!! 

Křížové cesty v postní době 

Pobožnost křížové cesty se budeme modlit vždy v pátek po mši svaté v kostele 

v Dolní Čermné. 

V kostele v Dolní Čermné bude křížová cesta (biblická) také v neděli 10. 3. 

od 18.00 hodin.  

Na Velký pátek 29. 3. bude křížová cesta Pojď za mnou v 15.00 hodin 

na Mariánské Hoře. 

V Petrovicích každou středu od 17.00.  

Florbal 
Milí sportovci a příznivci dávání gólů😉!, srdečně Vás opět zvu 

ve čtvrtek 14. a 21. 3. od 18 na florbal do Orlovny v Dolní Čermné. 

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás      ! 

Snažíme se zase získat dotace, ale ty jsou jen na děti do 18 let, navíc nemáme 

zatím nic, takže OPĚT ZAČNEME VYBÍRAT SYMBOLICKÉ PŘÍSPĚVKY ODE VŠECH:  

děti – členové Orla v DČ 10 Kč, ostatní děti 20 Kč, dospělí 40 Kč. Děkujeme! 

Spolčo 

Další spolčo mladých proběhne v pátek 15. března od 20 hodin na faře. Předtím 

nás mladí doprovodí na mši svaté. 

Příprava na biřmování 

Další příprava 17 odvážných😉! proběhne v sobotu 16. března od 9.00 h na faře.   

Předběžné další termíny (většinou když to půjde, tak 3. sobotu v měsíci v 9.00) 

(13. 4. – 2. so; 18. 5. a 15. 6.). Dále do konce roku 2024: 21. 9., 19. 10. a 16. 11. 

Sbírky 

➢ Tuto neděli 9. a 10. 3. bude celodiecézní sbírka na pojištění kostelů. 

➢ V neděli 24. a 25. 2. byla sbírka Svatopetrský haléř. Vybralo se úžasných 

13.840 Kč. Děkujeme za Vaši štědrost! +++ 

➢ Minulou neděli, první v březnu, se vybralo na elektřinu celkem 15.710 Kč – 

9.000 v DČ, 3.265 v Petrovicích a 3.445 v Turecku. Děkujeme za Vaší štědrost, 

ochotu se dělit😉!  



 

Velikonoční paškálky 

Kdo si objednal, ať si je prosím vyzvedne a zaplatí v sakristii. Díky     !   

Ekumenická bohoslužba 

V neděli 17. 3. v 16 hodin bude v našem kostele v DČ ekumenická bohoslužba. 

Po ní bude následovat společné posezení v Orlovně.   SRDEČNĚ ZVEME. 

Prosíme o pomoc s přípravou občerstvení. 

Orlovna bude otevřena od 15.45. Děkujeme. 

Bude to naše poslední bohoslužba po víc jak 20 letech  

s bratrem farářem Jakubem Kellerem. 

Setkání seniorů na faře ve čtvrtek 21. března 

Srdečně zveme všechny seniory na setkání na faře, které se uskuteční ve čtvrtek 

21. března od 14.00. Od cca 14.30 bude promítání a vyprávění otce Pavla 

Pokorného z Jablonného o jeho cestě do Malajsie v minulém roce.  

Postní almužna v naší farnosti 

Můžete si brát opět krabičky – kasičky – do kterých můžete i letos přispívat. 

Také v každém kostele je umístěna a označená kasička, kde je možno přispívat.  

V tomto roce bychom rádi přispěli na tyto dva účely: 

1.  Adopce na dálku našeho adoptovaného indického chlapce – je potřeba 

6.500 Kč na rok. Dostali jsme 4.000 Kč jako dar, takže chybí 2.500 Kč. 

2. Hlavní podíl sbírky by šel na zajištění vody pro Mariánskou Horu. 

Chceme, aby k nám sestry přišly, ale je potřeba mít dostatek pitné vody. 

V těchto měsících se bude dělat vrt za 250.000 Kč. Jedná se o nejlevnější 

možnost a není 100% jistota, že to dopadne. Platí si to sestry, ale rádi 

bychom jim takto pomohli. Děkujeme!!!   

Duchovní obnovy s P. ICLic. Mgr. Karlem Moravcem 

• pro manžele – 25. – 28. 4., přihlášky do 12. 4., cena 2.800 Kč/osobu 

• pro ženy – 10. – 12. 5., přihlášky do 26. 4., cena 1.900 Kč/osobu 

Konají se v klášteře na Hoře Matky Boží, začínají večeří v 19 hod. a končí obědem 

v neděli. Přihlášky a bližší info: horamatky@gmail.com , tel. 603 198 318 

Nové fotografie – na webu najdete další nové fotogalerie ze života naší farnosti: 

▪ 3. neděle postní a přijetí pana Aleše do katechumenátu (3. 3. 2024) 

▪ Mariánská Hora (1. 3. 2024) 

  

mailto:horamatky@gmail.com


 

IKF – Informační Kanál Farnosti 

Zájemci o odběr ohlášek, novinek a upozornění ve farnosti, pište na: 

dolnocermenska@farnost.eu  

Diecézní setkání mládeže 

Setkání na téma Vyprávěli, co viděli na cestě proběhne v Hradci Králové 23. 3., 

v sobotu před Květnou nedělí) od 9.30.  

Více informací a přihlášky (do 18.3.) na: https://diecezko.cz/       

 

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 3. 3. 8.30 Marešovi 408  p. Filáček 332  Marešovi 264 HČ 

Ne 10. 3. 8.30 Bláhovi 457 Vašíčkovi 349 Kotovi 267 

Ne 17. 3. 8.30 Müllerovi 170 Macháčkovi 180 HČ Marešovi 172 

Út 19. 3. 18.00 Marešovi 409 Dvořákovi 406 Málkovi 180 

Ne 24. 3. 8.30 Hejlovi 232 Faltusovi 356 Kyšperkovi 381 

Čt 28. 3. 18.00 Vágnerovi 102 Jurenkovi 160 Maříkovi Kunčice 

Pá 29. 3. 18.00 Motlovi 11 Macháčkovi st. 60 o. Jan 1 

Ne 31. 3. 10.30 p. Miloš Macháček 55 Jansovi 7 Šebrlovi 415 

 

Co je ZPOVĚĎ? 

Zpověď je jako sprcha po náročném výšlapu. 

Přicházíš domů na smrt unavený. 

Prach z cesty se smísil s tvým potem… 

Po sprše se ale cítíš jako  

NOVÝ ČLOVĚK.   

/YOUCAT o svátosti smíření, str. 19/ 

 

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 +  

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 

Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
https://diecezko.cz/
https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

